
Karl Haki: Ukrajinská Hlava 22
- CZ24 News | 25. dubna 2022
UKRAJINA: Když ukrajinský prezident Vladimir Zelenskyj nedávno prohlásil, že válka v jeho zemi
„může trvat dalších deset let“, zbrojní průmysl ve Spojených státech a Evropě si musel mnout ruce
radostí.
USA a jejich partneři z NATO již dodali na Ukrajinu zbraně za miliardy dolarů. A ruská armáda
darovanou munici ničí tak rychle, jak rychle přichází – ničení se tento týden zrychlilo, když Rusko
zasáhlo sklady řízenými střelami. Zelenskij vyzývá k zaslání dalších zbraní a západní státy mu
ochotně vyhovují.

Ukrajinský prezident, který byl komediálním hercem, než se jeho politická kariéra rozjela,
nepochybně ocení absurditu této situace. V jeho zemi se odehrává moderní verze románu Hlava 22.
Román Josepha Hellera z roku 1961 je klasickou satirou na absurditu války vedené korporátním
ziskem. Násilí není ničím jiným než špinavým prostředkem k dosažení cíle, kterým je vytvoření
většího zisku. Čím větší nepořádek, tím lépe. Zapomeňte na fráze odvolávající se na ušlechtilé
zásady. To je jen obal krutého, odporného koloběhu.

Zelenskij a jeho západní stoupenci hovoří o „obraně demokracie“. Mají na mysli „obranu zisků“.

Je to neuvěřitelná krutá parodie. Zaměstnanci a jejich rodiny v celých Spojených státech a Evropě
trpí rekordními ekonomickými potížemi, které ještě zostřují rostoucí životní náklady – a přesto jejich
vlády vyhazují miliardy dolarů a eur na zkorumpovaný režim v Kyjevě, jehož armáda je prolezlá
nacistickými eskadrami smrti. Tohle nevymyslíte. Jenže se to děje. A není to poprvé v dějinách, kdy
západní státy podporují fašismus. Protože nakonec, jak vidíme každým dnem zřetelněji, jsou samy
náchylné k fašismu, jakmile je pozlátko liberální demokracie setřeno z fasády.

Západní veřejnost je ohromena hrůzami, o nichž se píše. Jakákoli alternativní média, která
zprostředkovávají věrohodné odhalení provokací pod falešnou vlajkou, jsou západní vládní cenzurou
téměř uzavřena. Americký prezident Joe Biden odsuzuje ruskou brutalitu a válečné zločiny. Stejně
tak brojí proti „barbarství“ britský Boris Johnson, francouzský Emmanuel Macron, německý Olaf
Scholz a Ursula Von der Leyenová z Evropské unie.

Co dělat?

No, v rámci logiky podle Hlavy-22 je nejlepší reakcí poslat na Ukrajinu ještě více a těžší zbraně, aby
podpořily zkrachovalý podvodnický režim a jeho ubývající nacistické šturmoviky.

 

 

Biden přislíbil poslat dalších 800 milionů dolarů na vojenské dodávky. Je těžké se v této velkorysosti

https://cz24.news/karl-haki-ukrajinska-hlava-22/
https://cz24.news/donate/


vyznat. Odhaduje se, že od Bidenova nástupu do funkce před více než rokem poskytla Bidenova
administrativa Kyjevu podporu za 3 miliardy dolarů. Nemilujete ty priority, zatímco Američané
umírají na chudobu a nemoci?

Německý ministr Scholz přišel s šikovným plánem, jak Kyjevu poskytnout miliardy eur pod
podmínkou, že tyto peníze použije pouze na nákup zbraní od Bundeswehru a jeho vojensko-
průmyslového komplexu. Nemilujete prostě „německou efektivitu“?

Totéž platí pro Velkou Británii, Francii a další členy aliance NATO.

Polsko a pobaltské státy posílají na Ukrajinu zbraně a Spojené státy „slíbily“, že doplní jejich zásoby
novými dodávkami od korporací Pentagonu.

Válečné a ziskové šílenství je tak hektické, že americký ministr obrany Lloyd Austin sdělil médiím, že
koordinuje s firmami Lockheed Martin, Raytheon a dalšími výrobci, jak maximalizovat výrobní linky
pro Ukrajinu.

Zelenskij s vážnou tváří požádal o další finanční půjčku ve výši 50 miliard dolarů od skupiny sedmi
takzvaných bohatých zemí vedené USA. Kolik mnohamiliardových půjček tento režim obdržel od
roku 2014, kdy ho k moci vynesl puč podporovaný CIA?

Západní veřejnost zachraňuje režim svými daněmi a vyššími životními náklady. Západní vlády tvrdí,
že nemají peníze na zmírnění hospodářských potíží a zajištění základních veřejných služeb, ale
zjevně neváhají štědře rozdávat veřejné peníze nenávistnému režimu nacistů a defraudantů. A když
už jste u toho, dejte si studenou sprchu, abyste ušetřili na účtech za energie.

Aby tento fraškovitý podvod pokračoval, vládnoucí elita USA a její západní kumpáni dodávají na
Ukrajinu zbraně, které nakonec zaplatí její těžce zkoušení občané. Rusové mrtvý kapitál obsažený ve
zbraních okamžitě ničí. A celý proces se recykluje, aby generoval stále větší zisky pro vojensko-
průmyslový komplex a stále větší chudobu pro obyvatelstvo.

Možná budete mít chuť křičet frustrací nebo protestovat. Ale nebojte se, tuto závadu mají vyřešenou.
Nyní už neexistují téměř žádná veřejná fóra nebo média, prostřednictvím kterých by bylo možné
volně komunikovat nebo vyjádřit nesouhlas s tímto šílenstvím. Elity cenzurují nebo zatemňují
jakékoli nesouhlasné hlasy – a přitom hovoří o obraně demokracie a svobody slova.

Když Heller vydal knihu Hlava-22, která zesměšňovala šílenství kapitalistické války, byla alespoň
hojně čtena a veřejně oceňována pro svou jadrnou výpověď. Byl podle ní natočen velkofilm. Totéž
platí pro „Doctor Strangelove“ a další klasická protiválečná díla.

Na naší současnosti je skutečně znepokojující, že alternativních médií zůstalo velmi málo. To, co se
děje na Ukrajině, je tak do očí bijící absurdita, že by to mělo strhnout dům vzteky. Místo toho vidíme
jen málo, ale otupělý „souhlas“ veřejnosti, který má udržet v chodu mašinérii, vyčerpávající tutéž
veřejnost, zvyšující zisky elit, ničící životy a ženoucí svět k ještě katastrofálnější válce.

Jediným „médiem“, které nám brzy zbude, budou ulice a vzpoura proti elitám – pokud tedy západní
veřejnost ještě zcela neusnula.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

https://t.me/cz24news


 

Autor: Karl Haki

ZDROJ     

Překlad: zvedavec.news

 

https://www.strategic-culture.org/news/2022/04/23/catch-22-plays-out-in-ukraine/

